## Konditionsübersicht

# Gesamtsieger



	Platz 1	Platz 2	Platz 3											
Merkmal														
Anbieter	AirPlus Internatio- nal GmbH	American Express	American Express	American Express	LBBW/BW-Bank	Vivid	Qonto	Qonto	Vivid	Vivid	Qonto	Qonto	Qonto	Qonto
Produktbezeichnung	AirPlus Corporate Card Typ 1	American Express Corporate Card	American Express Corporate Plati- num Card	American Express Corporate Gold Card	CorporateWorld Mastercard	Vivid Pro	X Card	Plus Card	Vivid Enterprise	Vivid Enterprise+	One Card	Virtual Card	Instant Card	Online Advertising Card
Herausgebende Kreditkartengesellschaft	Mastercard	American Express Europe S.A. (Ger- many branch)	American Express Europe S.A. (Ger- many branch)	American Express Europe S.A. (Ger- many branch)	Mastercard	VISA	Mastercard	Mastercard	VISA	VISA	Mastercard	Mastercard	Mastercard	Mastercard
Kreditkartenart	Charge Card	Charge Card	Charge Card	Charge Card	Charge Card	Debit Card	Debit Card	Debit Card	Debit Card	Debit Card	Debit Card	Debit Card	Debit Card	Debit Card
Grundkosten														
Grundgebühr nach Umsätzen gestaffelt?	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
Grundgebühr 1. Jahr	59,00€	60,00 €	500,00 €	140,00 €	-	190,00 €	240,00 €	96,00€	790,00 €	2.490,00€	60,00€	"24,00€ im Solo Basic Plan 12,00€ ab Solo Smart Plan"	0,00 € in Ausgabenma- nagement-Add-On einbegriffen	0,00 € ab Solo Smart Plan
Grundgebühr Folgejahre	59,00€	60,00€	500,00€	140,00 €	28,00€	228,00 €	240,00€	96,00 €	948,00 €	2.988,00 €	60,00 €	"24,00€ im Solo Basic Plan 12,00€ ab Solo Smart Plan"	0,00 € in Ausgabenma- nagement-Add-On einbegriffen	0,00 € ab Solo Smart Plan
Zusatz-/Partnerkarten	nein	nein	nein	nein	nein	ja	-	-	ja	ja	-	-	-	-
Wie viele Zusatz-/Partnerkarten sind maximal möglich?	-	-	-	-	-	30	-	-	50	100	-	-	-	-
Ausgabekosten pro Zusatz-/Partnerkarte	-	-	-	-	-	0,00€	-	-	0,00€	0,00€	-	-	-	-
jährliche Kosten pro Zusatz-/Partnerkarte	-	-	-	-	-	0,00€	-	-	0,00 €	0,00€	-	-	-	-
Virtuelle Karten	ja	-	-	-	ja	ja	ja	ja	ja	ja	ja	ja	ja	ja
Anzahl inklusive	1	-	-	-	-	30	0	0	50	100	1 in Solo-Plänen - 2 im Essential-Plan - 10 im Busi- ness-Plan - 30 im Enterprise-Plan	"0 im Solo Basic Plan 50 ab Solo Smart Plan"	unbegrenzt	unbegrenzt
Kosten pro Mitarbeiter?	0,00€	-	-	-	-	0,00€	-	-	0,00€	0,00€	-	-	-	-
Kosten pro Monat?	0,00€	-	-	-	-	0,00€	-	-	0,00 €	0,00 €	-	-	-	-
Eigenes Kartendesign möglich?	ja	nein	nein	nein	ja	ja	nein	nein	ja	ja	nein	nein	nein	nein
Entgelt für Firmen-Logo (einmalig)	ja	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
Schwarz/Weiß Logo	7,00 €	-	-	-	750,00 €	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Gebühr pro Karte (mehrfarbig)	7,00 €	-	-	-	0,00€	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Designwahl der Karte möglich	nein	nein	nein	nein	ja	ja	ja	ja	ja	ja	nein	ja	nein	nein
wenn ja, wie viele Designs	-	-	-	-	-	75	3	3	75	75	-	10	-	-
Kosten	-	-	-	-	1.000,00 €	0,00€	0	0	0,00€	0,00€	-	0	-	-
Kosten Ersatzkarte	10,00€	0,00€	0,00€	0,00€	5,45 €	0,00€	0,00€	0,00€	0,00 €	0,00€	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
Kosten Notfallkarte	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
Kosten Ersatz-PIN	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	4,90 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
Wunsch PIN Vergabe möglich Gebühr Kontoschließung	ja 0,00€	ja 0,00€	ja 0,00€	ja 0,00€	ja 0,00 €	ja 0,00€	ja 0,00 €	ja 0,00 €	ja 0,00€	ja 0,00€	ja 0,00€	0,00€	0,00€	0,00€
Abrechnung über Mitarbeiterkonto (Individual Pay Card)?	0,00 € ja	0,00 € ja	0,00 € ja	0,00 € ja	0,00 € nein	0,00 € nein	0,00 €	0,00 €	0,00 € nein	0,00 € nein	0,00€	0,00€	0,00€	
Sind Grundgebühren / Konditionen verhandelbar?	ja	ja	ja	ja	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
Limits & Einsatzentgelte	•	•		•										
Tageslimit für Transaktionen (Inland)	kein Limit	kein Limit	kein Limit	kein Limit	-	kein Limit	200.000,00€	40.000,00 €	kein Limit	kein Limit	20.000,00 €	20.000,00 €	20.000,00 €	1.000.000,00€
Wochenlimit für Transaktionen (Inland)	kein Limit	kein Limit	kein Limit	kein Limit		kein Limit	200.000,00€	40.000,00€	kein Limit	kein Limit	20.000,00 €	20.000,00 €	20.000,00 €	1.000.000,00€
Tageslimit für Transaktionen (Ausland, Fremd- währung)	kein Limit	kein Limit	kein Limit	kein Limit	-	kein Limit	200.000,00 €	40.000,00 €	kein Limit	kein Limit	20.000,00 €	20.000,00 €	20.000,00 €	1.000.000,00€

1

### Konditionsübersicht

#### Gesamtsieger

Gesamisieger
Platz 2 Platz 3



	Platz 1	Platz 2	Platz 3											
Merkmal														
Anbieter	AirPlus Internatio- nal GmbH	American Express	American Express	American Express	LBBW/BW-Bank	Vivid	Qonto	Qonto	Vivid	Vivid	Qonto	Qonto	Qonto	Qonto
Produktbezeichnung	AirPlus Corporate Card Typ 1	American Express Corporate Card	American Express Corporate Plati- num Card	American Express Corporate Gold Card	CorporateWorld Mastercard	Vivid Pro	X Card	Plus Card	Vivid Enterprise	Vivid Enterprise+	One Card	Virtual Card	Instant Card	Online Advertising Card
Herausgebende Kreditkartengesellschaft	Mastercard	American Express Europe S.A. (Ger- many branch)	American Express Europe S.A. (Ger- many branch)	American Express Europe S.A. (Ger- many branch)	Mastercard	VISA	Mastercard	Mastercard	VISA	VISA	Mastercard	Mastercard	Mastercard	Mastercard
Kreditkartenart	Charge Card	Charge Card	Charge Card	Charge Card	Charge Card	Debit Card	Debit Card	Debit Card	Debit Card	Debit Card	Debit Card	Debit Card	Debit Card	Debit Card
Wochenlimit für Transaktionen (Ausland, Fremdwährung)	kein Limit	kein Limit	kein Limit	kein Limit	-	kein Limit	200.000,00€	40.000,00€	kein Limit	kein Limit	20.000,00€	20.000,00€	20.000,00€	1.000.000,00€
Monatslimit Transaktionen (Inland/Ausland)	kein Limit	kein Limit	kein Limit	kein Limit	-	kein Limit	200.000,00€	40.000,00€	kein Limit	kein Limit	20.000,00€	20.000,00€	20.000,00€	1.000.000,00 €
Monatslimit Transaktionen (Ausland, Fremdwährung)	kein Limit	kein Limit	kein Limit	kein Limit	-	kein Limit	200.000,00€	40.000,00€	kein Limit	kein Limit	20.000,00 €	20.000,00 €	20.000,00€	1.000.000,00€
Tageslimit Bargeldbezug am Geldautomaten (Inland)	500,00 €	800,00€	1.500,00 €	1.500,00 €	500,00€	kein Limit	3.000,00 €	2.000,00€	kein Limit	kein Limit	1.000,00€	nicht verfügbar	nicht verfügbar	nicht verfügbar
Wochenlimit Bargeldbezug am Geldautomaten (Inland)	3.500,00 €	800,00 €	1.500,00 €	1.500,00 €	2.500,00 €	kein Limit	3.000,00 €	2.000,00 €	kein Limit	kein Limit	1.000,00 €	nicht verfügbar	nicht verfügbar	nicht verfügbar
Tageslimit Bargeldbezug am Geldautomaten (Ausland, Fremdwährung)	500,00€	800,00 €	1.500,00 €	1.500,00 €	500,00€	kein Limit	3.000,00 €	2.000,00 €	kein Limit	kein Limit	1.000,00 €	nicht verfügbar	nicht verfügbar	nicht verfügbar
Wochenlimit Bargeldbezug am Geldautomaten (Ausland, Fremdwährung)	3.500,00 €	800,00 €	1.500,00 €	1.500,00 €	2.500,00 €	kein Limit	3.000,00 €	2.000,00 €	kein Limit	kein Limit	1.000,00 €	nicht verfügbar	nicht verfügbar	nicht verfügbar
Monatslimit Bargeldbezug am Geldautomaten (Inland)	500,00 €	800,00 €	1.500,00 €	1.500,00 €	-	kein Limit	3.000,00 €	2.000,00 €	kein Limit	kein Limit	1.000,00 €	nicht verfügbar	nicht verfügbar	nicht verfügbar
Monatslimit Bargeldbezug am Geldautomaten (Ausland, Fremdwährung)	3.500,00 €	800,00 €	1.500,00 €	1.500,00 €	-	kein Limit	3.000,00 €	2.000,00 €	kein Limit	kein Limit	1.000,00€	nicht verfügbar	nicht verfügbar	nicht verfügbar
Gibt es ein Onlinelimit?	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
Entgelte für Bargeldabhebungen am Geldauto- maten im Inland														
in %	2,00%	3,70%	3,70%	3,70%	2,00%	1,00%	0,00%	0,00%	1,00%	1,00%	0,00%	nicht verfügbar	nicht verfügbar	nicht verfügbar
mindestens jedoch Euro	4,80 €	5,00 €	5,00 €	5,00 €	3,00 €	0,00 €	0,00 €	2,00 €	0,00 €	0,00€	2,00 €	nicht verfügbar	nicht verfügbar	nicht verfügbar
Entgelte für Bargeldabhebungen an Geldautoma- ten in Euro-Zone														
in %	2,00%	3,70%	3,70%	3,70%	2,00%	1,00%	0,00%	0,00%	1,00%	1,00%	0,00%	nicht verfügbar	nicht verfügbar	nicht verfügbar
mindestens jedoch Euro	4,80 €	5,00 €	5,00 €	5,00 €	3,00 €	0,00 €	0,00 €	2,00 €	0,00€	0,00 €	2,00 €	nicht verfügbar	nicht verfügbar	nicht verfügbar
Entgelte für Bargeldabhebungen am Geldautoma- ten im Ausland (Fremdwährung)							nein	ja						
in %	2,00%	2,50%	2,50%	2,50%	2,00%	1,00%	0,00%	0,00%	1,00%	1,00%	0,00%	nicht verfügbar	nicht verfügbar	nicht verfügbar
mindestens jedoch Euro	4,80 €	5,00 €	5,00€	5,00 €	3,00 €	0,00€	0,00€	2,00€	0,00 €	0,00€	2,00€	nicht verfügbar	nicht verfügbar	nicht verfügbar
kostenfreie Abhebungen	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	ja	nein	nein	nein	-	-	-
Anzahl kostenfreier Bargeld-Verfügungen am Geldautomaten p.M.	-	-	-	-	0	0	unbegrenzt	5	0	0	0	-	-	-
Mindestabhebebetrag	0.00%	nein 2,50%	nein 2,50%	nein	4.500/	nein	nein	nein 1.00%	nein	nein	nein	-	2.00%	-
Fremdwährungsentgelt in % Sind die Limits / Einsatzentgelte verhandelbar?	0,00% ja	2,50% nein	2,50% nein	2,50% nein	1,50% nein	1,00% nein	0,00% nein	1,00% nein	1,00% nein	1,00% nein	2,00% nein	2,00% nein	2,00% nein	2,00% nein
Zahlungsziel und Zinsen	ja	nem	nem	пеш	licili	пеш	nem	пеш	пеш	HeIII	Helli	nem	пеш	nem
verlängertes zinsfreies Zahlungsziel j/n	ja	ia	ia	ia	ja	nein	_	-	nein	nein	_	_	_	_
in Tagen	ја 28	ja 28	ja 28	ja 28	ја 28	nein -	-	-	nem	nem -	-	-	-	-
Abrechnungsdatum/daten (individuell oder festgelegt)	festgelegt	individuell	individuell	individuell	festgelegt	individuell	-	-	individuell	individuell	-	-	-	-

### Konditionsübersicht

#### Gesamtsieger

Platz 2 Platz 3



	Platz 1	Platz 2	Platz 3											
Merkmal														
Anbieter	AirPlus Internatio- nal GmbH	American Express	American Express	American Express	LBBW/BW-Bank	Vivid	Qonto	Qonto	Vivid	Vivid	Qonto	Qonto	Qonto	Qonto
Produktbezeichnung	AirPlus Corporate Card Typ 1	American Express Corporate Card	American Express Corporate Plati- num Card	American Express Corporate Gold Card	CorporateWorld Mastercard	Vivid Pro	X Card	Plus Card	Vivid Enterprise	Vivid Enterprise+	One Card	Virtual Card	Instant Card	Online Advertising Card
Herausgebende Kreditkartengesellschaft	Mastercard	American Express Europe S.A. (Ger- many branch)	American Express Europe S.A. (Ger- many branch)	American Express Europe S.A. (Ger- many branch)	Mastercard	VISA	Mastercard	Mastercard	VISA	VISA	Mastercard	Mastercard	Mastercard	Mastercard
Kreditkartenart	Charge Card	Charge Card	Charge Card	Charge Card	Charge Card	Debit Card	Debit Card	Debit Card	Debit Card	Debit Card	Debit Card	Debit Card	Debit Card	Debit Card
Stichtag(e) Abrechnung	1., 5., 10., 15., 20., 25., 30.	-	-	-	31.	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Abrechnung per SEPA-Lastschrift?	ja	ja	ja	ja	ja	ja	-	-	ja	ja	-	-	-	-
Abrechnung per Überweisung?	ja*	ja	ja	ja	nein	ja	-	-	ja	ja	-	-	-	-
Weitere Abrechnungswege:	Entgelge können direkt der Firma berechnet werden*					Google Pay, Apple Pay	-	-	Google Pay, Apple Pay	Google Pay, Apple Pay	-	-	-	-
Komplettrückzahlung oder Ratenzahlung möglich?	Komplettrück- zahlung	Komplettrück- zahlung	Komplettrück- zahlung	Komplettrück- zahlung	Komplettrück- zahlung	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Sollzinsen pro Jahr	-	5,00%	5,00%	5,00%	0,00%	-	=	-	-	-	-	=	=	=
Effektivzinsen pro Jahr	-	-	-	-	0,00%	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Aufladung von Guthaben möglich	nein	nein	nein	nein	ja	ja	-	-	ja	ja	-	-	-	-
Guthabenzinsen	nein	nein	nein	nein	nein	ja	-	-	ja	ja	-	-	-	-
Negativzinsen	nein	-	-	-	nein	nein	-	-	nein	nein	-	-	-	-
Sind die Zahlungsziele / Zinsen verhandelbar?	ja	-	-	-	nein	nein	-	-	nein	nein	-	-	-	-
Sicherheit														
Haftungslimit bei Missbrauch	50,00 €	50,00 €	50,00 €	50,00 €	50,00 €	0,00€	-	-	0,00€	0,00€	-	-	-	-
Hochprägung	nein	ja	ja	ja	ja	nein	nein	ja	nein	nein	nein	-	-	-
CVC-Code	ja	ja	ja	ja	ja	ja	ja	ja	ja	ja	ja	ja	ja	ja
Sicherheitschip	ja	ja	ja	ja	ja	ja	ja	ja	ja	ja	ja	-	-	-
MasterCard Identity Check/Visa Secure/Safekey	ja	ja	ja	ja	ja	ja	ja	ja	ja	ja	ja	ja	ja	ja
Transaktionsdetails per SMS	nein	ja	ja	ja	nein	ja	nein	nein	ja	ja	nein	nein	nein	nein
Transaktionsdetails per Mail	ja	ja	ja	ja	nein	ja	ja	ja	ja	ja	ja	ja	ja	ja
Transaktionsdetails per Banking-App	ja	ja	ja	ja	nein	ja	ja	ja	ja	ja	ja	ja	ja	ja
Name des Karteninhabers auf der Karte	ja	ja	ja	ja	ja	ja	ja	ja	ja	ja	ja	ja	ja	ja
eingeprägt	nein	ja	ja	ja	ja	ja	nein	ja	ja	ja	nein	nein	nein	nein
aufgedruckt	ja	nein	nein	nein	nein	ja	ja	ja	ja	ja	ja	ja	ja	ja
Gesetzliche Einlagensicherung Euro	k.A.	nein	nein	nein	ja	ja	-	-	ja	ja	-	-	-	-
Bezeichnung gesetzliches Sicherungssystem	-	-	-	-	Sicherungssystem der Sparkassen Finanzgruppe	ICS (Niederlande)	-	-	ICS (Niederlande)	ICS (Niederlande)	-	-	-	-
Erweiterte Einlagensicherung	k.A.	nein	nein	nein	-	20.000,00 €	-	-	20.000,00 €	20.000,00 €	-	-	-	-
Name zusätzliches Sicherungssystem	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
SCHUFA-Abfrage bei Antrag	nein	je nach Haftung	je nach Haftung	je nach Haftung	nein	nein	-	-	nein	nein	-	-	-	-
bei Firmenhaftung	nein	nein	nein	nein	nein	nein	-	-	nein	nein	-	-	-	-
bei Privathaftung	-	ja	ja	ja	ja	nein	-	-	nein	nein	-	-	-	-
Möglichkeit, eigene Kartenlimits zu setzen (Bargeldbezug, Interneteinkäufe)	ja	nein	nein	nein	nein	ja	ja	ja	ja	ja	ja	ja	ja	ja
Kartensperrung für die Nutzung in bestimmten Ländern/Regionen	ja	nein	nein	nein	nein	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Versicherungen														
Auslandskrankenversicherung inklusive / optional	optional	inklusive	inklusive	inklusive	optional	nein	inklusive	inklusive	nein	nein	nein	-	-	-

#### .

# **Corporate Cards Test 2025**

### Konditionsübersicht

#### Gesamtsieger

Platz 2 Platz 3



	Platz 1	Platz 2	Platz 3											
Merkmal														
Anbieter	AirPlus Internatio- nal GmbH	American Express	American Express	American Express	LBBW/BW-Bank	Vivid	Qonto	Qonto	Vivid	Vivid	Qonto	Qonto	Qonto	Qonto
Produktbezeichnung	AirPlus Corporate Card Typ 1	American Express Corporate Card	American Express Corporate Plati- num Card	American Express Corporate Gold Card	CorporateWorld Mastercard	Vivid Pro	X Card	Plus Card	Vivid Enterprise	Vivid Enterprise+	One Card	Virtual Card	Instant Card	Online Advertising Card
Herausgebende Kreditkartengesellschaft	Mastercard	American Express Europe S.A. (Ger- many branch)	American Express Europe S.A. (Ger- many branch)	American Express Europe S.A. (Ger- many branch)	Mastercard	VISA	Mastercard	Mastercard	VISA	VISA	Mastercard	Mastercard	Mastercard	Mastercard
Kreditkartenart	Charge Card	Charge Card	Charge Card	Charge Card	Charge Card	Debit Card	Debit Card	Debit Card	Debit Card	Debit Card	Debit Card	Debit Card	Debit Card	Debit Card
Falls ja, welcher Umfang?	Kostenerstattung in voller Höhe für medizinisch notwendige Heilbehandlungen und medizinisch sinnvolle Rücktransporte; bis zu € 100.000,00 für Rückführungskosten	Inklusive Heilbe- handlungskosten bis 2 Mio Euro, Rücktransport und Rückführung	Inklusive Heilbe- handlungskosten bis 2 Mio Euro, Rücktransport und Rückführung	Inklusive Heilbe- handlungskosten bis 2 Mio Euro, Rücktransport und Rückführung	Dienstreisekran- kenversicherung	·	-	-	·		-	·	·	·
Reiseunfallversicherung inklusive / optional	inklusive	inklusive	inklusive	inklusive	inklusive	nein	inklusive	inklusive	nein	nein	nein	-	-	-
Falls ja, welcher Umfang?	Reiseunfallversi- cherung (24-Stung den / 30 Tage): bis zu € 50.000,00 für Vollinvaldidät (Mehrleistung ab 70%); bis zu € 25.000,00 für den Invaliditätsfall als Kapitatzahung; € 25.000,00 für dens Invaliditätsfall als Kapitatzahung; € 25.000,00 für den Invaliditätsfall als Kapitatzahung; € 25.000,00 für den Invaliditätsfall als Kapitatzahung; € 25.000,00 für den Invaliditätsfall unfallbedingte Zusatzleistungen; bis zu € 100.000,00 unfallbedingte medizinisch sinn- volle und ärztlich angeordnete Rücktransport- und Rückführungs- kosten *	Inklusive Verkehrsmittel-Un- fallversicherung bis 570.000 €; Dienstreise-Unfall- versicherung bis 350.000	Inklusive Verkehrsmittel-Un- fallversicherung bis 570.000 €; Dienstreise-Unfall- versicherung bis 350.000	Inklusive Verkehrsmittel-Un- fallversicherung bis 570.000 €; Dienstreise-Unfall- versicherung bis 350.000	Dienstreiseunfall- versicherung		-	-	-	-	-	-	-	-
Reiserücktrittskostenversicherung inklusive / optional	optional	nein	inklusive	nein	nein	nein	inklusive	nein	nein	nein	nein	-	-	-
Falls ja, welcher Umfang?	Reiseabbruch- versicherung bis zu € 5.000,00; Selbstbehalt 20%, min.€ 100,00	-	Verschiebung und Nichtantritt bis 10.000 Euro; Reiseabbruch und Unterbrechung bis 10.000 Euro		-	-			-	-	-	-	-	-
Reisegepäckversicherung inklusive / optional	inklusive	inklusive	inklusive	inklusive	nein	nein	inklusive	inklusive	nein	nein	nein	-	-	-
Falls ja, welcher Umfang?	Gepäckverspätung für aufgegebenes Gepäck: bis zu € 100,00 bei Verspä- tung > 4 Stunden; bis zu € 200,00 bei Verspätung > 48 Stunden	Bis zu 5000 Euro je Reise; bis zu 750 Euro pro Gegenstand	Bis zu 5000 Euro je Reise; bis zu 750 Euro pro Gegenstand	Bis zu 5000 Euro je Reise; bis zu 750 Euro pro Gegenstand	-	-	-	-	-	-	-		-	-
Reiserechtsschutz inklusive / optional	optional	nein	nein	nein	nein	nein	-	-	nein	nein	nein	-	-	-
Verkehrsmittel-Unfallversicherung inklusive / optional	inklusive	inklusive	inklusive	inklusive	nein	nein	inklusive	inklusive	nein	nein	nein	-	-	-

### Konditionsübersicht

#### Gesamtsieger

Kreditkarte.net
Sicher, Einfach, Schnell.

Platz 1 Platz 2 Platz 3

Merkmal														
Anbieter	AirPlus Internatio- nal GmbH	American Express	American Express	American Express	LBBW/BW-Bank	Vivid	Qonto	Qonto	Vivid	Vivid	Qonto	Qonto	Qonto	Qonto
Produktbezeichnung	AirPlus Corporate Card Typ 1	American Express Corporate Card	American Express Corporate Plati- num Card	American Express Corporate Gold Card	CorporateWorld Mastercard	Vivid Pro	X Card	Plus Card	Vivid Enterprise	Vivid Enterprise+	One Card	Virtual Card	Instant Card	Online Advertising Card
Herausgebende Kreditkartengesellschaft	Mastercard	American Express Europe S.A. (Ger- many branch)	American Express Europe S.A. (Ger- many branch)	American Express Europe S.A. (Ger- many branch)	Mastercard	VISA	Mastercard	Mastercard	VISA	VISA	Mastercard	Mastercard	Mastercard	Mastercard
Kreditkartenart	Charge Card	Charge Card	Charge Card	Charge Card	Charge Card	Debit Card	Debit Card	Debit Card	Debit Card	Debit Card	Debit Card	Debit Card	Debit Card	Debit Card
Falls ja, welcher Umfang?	Verkehrsmittelun- fallversicherung: bis zu € 600.000 für Vollinvalidität (Mehrleistung ab 70%); bis zu € 400.000,00 für den Invaliditätsfall als Kapitalzahlung; € 400.000,00 für den Todesfall	bis zu 570.000 Euro; Voraus- setzung: die von der versicherten Person für die Reise verwendeten öffentlichen Ver- kehrsmittel müssen vor Fahrtbeginn vollständig mit American Express Corporate Card oder über ein BTA bezahlt worden sein; inklusive Dienstreise-Unfall- versicherung (24 Stunden, 30 Tage) bis 350.000 Euro	bis zu 1 Mio. Euro; Voraussetzung: die von der versicher- ten Person für die Reise verwendeten öffentlichen Ver- kehrsmittel müssen vor Fahrtbeginn vollständig mit American Express Corporate Card oder über ein BTA bezahlt worden sein	bis zu 570.000 Euro; Voraus- setzung; die von der versicherten Person für die Reise verwendeten öffentlichen Ver- kehrsmittel müssen vor Fahrtbeginn vollständig mit American Express Corporate Card oder über ein BTA bezahlt worden sein; inklusive Dienstreise-Unfall- versicherung (24 Stunden, 30 Tage) bis 350.000 Euro	·		·	·				·	·	·
Reisekomfort-Versicherung	optional	inklusive	inklusive	inklusive	nein	nein	-	-	nein	nein	-	-	-	-
Falls ja, welcher Umfang?	A. Verkehrsmit. telverspätung; B. Gepäckverspätung für aufgegebenes Gepäck; C. Gepäck- beschädigung; D. Gepäckverlust im Verkehrsmittel; E. Reiserücktritt- und Reiseabbruch- versicherung; E. Veranstaltungsaus- fallversicherung	Verspätung/ Annulierung > 4 Stunden: 125 Euro (Flug); Verpasste Verbindungen: 125 Euro (Flug); Gepäckverspätungen > 6 Stunden: 125 Euro (Flug); Gepäckverspätung/verlust > 48 Stunden: zusätzlich 500 Euro (Flug)	Verspätung/ Annulierung > 4 Stunden: 350 Euro (Flug); Verpasste Verbindungen: 350 Euro (Flug); Gepäckverspätun- gen > 6 Stunden: 350 Euro (Flug); Gepäckverspä- tung/-verlust > 48 Stunden: zusätzlich 1250 Euro (Flug)	Verspätung/ Annulierung > 4 Stunden: 125 Euro (Flug); Verpasste Verbindungen: 125 Euro (Flug); Gepäckverspätungen > 6 Stunden: 125 Euro (Flug); Gepäckverspä- tung/-verlust > 48 Stunden: zusätzlich 500 Euro (Flug)	·	-	-	-	-		·	-	·	·
Einkaufsversicherung inklusive / optional	nein	nein	inkl Shop Garant: 2.000 Euro pro Gegenstand (max 10.000 Euro/Jahr); On- und Offline Rückgaberecht: 400 Euro je Versi- cherungsfall (max 1.500 Euro/Jahr)	nein	nein	nein	inklusive	inklusive	nein	nein	inklusive		÷	
Erhöhung des Kasko-Schutzes bei Mietwagen inklusive / optional	optional	nein	inklusive	nein	nein	nein	inklusive	nein	nein	nein	nein	-	-	-
Falls ja, welcher Umfang?	"Mietwagenvoll- kaskoversicherung bis zu € 75.000,00 je Mietfahrzeug (Personenkraft- wagen) Selbstbehalt € 250,00"	-	Mietwagen-Voll- kasko – Diebstahl und Beschädigung bis zu 75.000 Euro	-	-	-	-	-	-	-	-		-	-

5

Platz 1

## Konditionsübersicht

Gesamtsieger



Merkmal														
Anbieter	AirPlus Internatio- nal GmbH	American Express	American Express	American Express	LBBW/BW-Bank	Vivid	Qonto	Qonto	Vivid	Vivid	Qonto	Qonto	Qonto	Qonto
Produktbezeichnung	AirPlus Corporate Card Typ 1	American Express Corporate Card	American Express Corporate Plati- num Card	American Express Corporate Gold Card	CorporateWorld Mastercard	Vivid Pro	X Card	Plus Card	Vivid Enterprise	Vivid Enterprise+	One Card	Virtual Card	Instant Card	Online Advertising Card
Herausgebende Kreditkartengesellschaft	Mastercard	American Express Europe S.A. (Ger- many branch)	American Express Europe S.A. (Ger- many branch)	American Express Europe S.A. (Ger- many branch)	Mastercard	VISA	Mastercard	Mastercard	VISA	VISA	Mastercard	Mastercard	Mastercard	Mastercard
Kreditkartenart	Charge Card	Charge Card	Charge Card	Charge Card	Charge Card	Debit Card	Debit Card	Debit Card	Debit Card	Debit Card	Debit Card	Debit Card	Debit Card	Debit Card
Sonstige Versicherungen	"Company Liability Waiver Insurance: Schützt die Firma bei firmehnaften- den Karten gegen Missbrauch durch Kartennutzer"				Deinstreise-Sofort- hilfe-Versicherung, Dienstreise-Un- fallversicherung für Verspätungen auf Dienstreisen, Autoschutzbrief auf Dienstreisen, Mietwagen- und Opferrechtschutz auf Dienstreisen	-	-	-	-		nein		÷	
Sind Versicherungskonditionen verhandelbar?	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	-	-	-
Bonusprogramme														
Rabatte Mietwagen	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
Rabatte bei Reisen	nein	ja	ja	ja	nein	ja	nein	nein	ja	ja	nein	nein	nein	nein
Rabatte bei Hotels	ja	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	ja	ja	nein	nein	nein	nein
Airport VIP Lounges Zugang	ja	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
Bonussystem für Kreditkartenzahlungen	ja	ja	ja	ja	Nein	-	nein	nein	-	-	nein	nein	nein	nein
Prämienmeilen / Bonusmeilen	"ja, Lufthansa Miles & More 1 EUR = 1 Meile"	ja	ja	ja	Nein	-	nein	nein	-	-	nein	nein	nein	nein
Tankrabatt	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
Cashback	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	ja	ja	nein	nein	nein	nein
in %	-	-	-	-	-	6,00%	-	-	8,00%	10,00%	-	-	-	-
Maximale Höhe	-	-	-	-	-	unbegrenzt	-	-	unbegrenzt	unbegrenzt	-	-	-	-
Rabatte bei Kooperationspartnern	ja	ja	ja	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
Sonstige Boni	nein	ja	ja	ja	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
Details		Corporate Card Inhaber können, sofern ihr Unternehmen zu- gestimmt hat, am Bonusprogramm Membership Rewards teilnehmen. Das bedeutet, bei jedem Einsatz der Karte werden Membership Rewards Punkte gutgeschrie- ben. Dabei gilt grundsätzlich: 1 Euro = 1 Punkt. Die gesammelten Bonuspunkte kön- en Karteninhaber für hochwertige Sachprämien einlösen genauso wie Flüge oder Reisen. Kosten 42 Euro/Jahr.	Corporate Card Inhaber können, sofern ihr Unternehmen zu- gestimmt hat, am Bonusprogramm Membership Rewards teilneh- men. Inklusive	Corporate Card Inhaber können, sofern ihr Unternehmen zu- gestimmt hat, am Bonusprogramm Membership Rewards teilneh- men. Inklusive			Concierge-Service und Rechtsbeistand						-	
													Daten	erhebung 09/2025

Platz 1

### Konditionsübersicht

#### Gesamtsieger Platz 2

Platz 3



	Platz 1	Platz 2	Platz 3											
Merkmal														
Anbieter	AirPlus Internatio- nal GmbH	American Express	American Express	American Express	LBBW/BW-Bank	Vivid	Qonto	Qonto	Vivid	Vivid	Qonto	Qonto	Qonto	Qonto
Produktbezeichnung	AirPlus Corporate Card Typ 1	American Express Corporate Card	American Express Corporate Plati- num Card	American Express Corporate Gold Card	CorporateWorld Mastercard	Vivid Pro	X Card	Plus Card	Vivid Enterprise	Vivid Enterprise+	One Card	Virtual Card	Instant Card	Online Advertising Card
Herausgebende Kreditkartengesellschaft	Mastercard	American Express Europe S.A. (Ger- many branch)	American Express Europe S.A. (Ger- many branch)	American Express Europe S.A. (Ger- many branch)	Mastercard	VISA	Mastercard	Mastercard	VISA	VISA	Mastercard	Mastercard	Mastercard	Mastercard
Kreditkartenart	Charge Card	Charge Card	Charge Card	Charge Card	Charge Card	Debit Card	Debit Card	Debit Card	Debit Card	Debit Card	Debit Card	Debit Card	Debit Card	Debit Card
Sind Bonusprogramme verhandelbar?	ja	-	-	-	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
Rahmenbedingungen, Service, Empfehlungen und Haftungsvarianten														
Ist ein Girokonto bei der Bank erforderlich?	nein	nein	nein	nein	nein	ja	ja	ja	ja	ja	ja	ja	ja	ja
Haftungsvarianten						nein			nein	nein				
kombinierte Haftung	nein	ja	ja	ja	-	nein	-	-	nein	nein	-	-	-	-
Unternehmenshaftung	ja	ja	ja	ja	ja	nein	-	-	nein	nein	-	-	-	-
Privathaftung	nein	nein	nein	nein	ja	nein	-	-	nein	nein	-	-	-	-
Akzeptanzstellen deutschlandweit	450.000	-	-	-	500.000	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Akzeptanzstellen weltweit	70.000.000	80.000.000	80.000.000	80.000.000	44.000.000	-	70.000.000	70.000.000	=	-	70.000.000	70.000.000	70000000	70000000
Apple Pay	ja	ja	ja	ja	ja	ja	ja	ja	ja	ja	ja	ja	ja	nein
Google Pay	ja	ja	ja	ja	ja	ja	ja	ja	ja	ja	ja	ja	ja	nein
Samsung Pay	nein	-	-	-	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
Weitere Wallets	Drittanbieter wie Curve	-	-	-	-	-	nein	nein	-	-	nein	nein	nein	nein
Für welchen Unternehmenstyp geeignet?	KMU bis Multinationales Unternehmen	Passend für Unternehmen ab 10 reisenden Mitarbeitern und ab einem Jahresumsatz von 10 Mio. Euro. Die Bezahllösung für reisenden Mitarbeiter, um alle Reisekosten und weitere geschäftliche Ausgaben bargeldlos zu begleichen.	Passend für Unternehmen ab 10 reisenden Mitarbeitern und ab einem Jahresumsatz von 10 Mio. Euro. Die Bezahllösung für reisenden Mitarbeiter, um alle Reisekosten und weitere geschäftliche Aus- gaben bargeidlos zu begleichen.	Passend für Unternehmen ab 10 reisenden Mitarbeitern und ab einem Jahresumsatz von 10 Mio. Euro. Die Bezahllösung für reisenden Mitarbeiter, um alle Reisekosten und weitere geschäftliche Aus- gaben bargeldlos zu begleichen.	KMU sowie Groß- kunden (KeyAc- count-Large)	Alle, außer Freelan- cer / Einzelunter- nehmen	Europäische	Europäische	Alle, außer Freelan- cer / Einzelunter- nehmen	Alle, außer Freelan- cer / Einzelunter- nehmen	Europäische	Europäische	Europäische	Europäische
Welche Rechtsformen?	alle	-	-	-	alle	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Mobiles Portal	ja	nein	nein	nein	ja	ja	nein	nein	ja	ja	nein	nein	nein	nein
Banking App	ja	ja	ja	ja	ja	ja	ja	ja	ja	ja	ja	ja	ja	ja
Name der App	AirPlus App	Amex DE App	Amex DE App	Amex DE App	BW Secure	Vivid Money	Qonto	Qonto	Vivid Money	Vivid Money	Qonto	Qonto	Qonto	Qonto
Notfallbargeld	nein	ja	ja	ja	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
wenn ja, wie viel minmal/ maximal möglich	-	1.000,00€	1.000,00€	1.000,00€	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Kosten	-	0,00€	0,00€	0,00€	0,00€	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Kundenhotline	ja	24/7	24/7	24/7	ja, 8-17.30 Uhr	nein	24/7	24/7	nein	nein	24/7	24/7	24/7	24/7
Kosten im Inland / Ausland	normale Entgelte	Festnetzgebühr	Festnetzgebühr	Festnetzgebühr	Keine zusätzlichen Kosten	-	gebührenfrei	gebührenfrei	-	-	gebührenfrei	gebührenfrei	gebührenfrei	gebührenfrei
Management - Tools, Auswertungen und Abrech- nungen														
Online Software zur Buchung von Flügen, Bahn, Hotels	nein	Website	Website	Website	ja	ja	nein	nein	ja	ja	nein	nein	nein	nein
Bezeichnung des Tools/ der Software	-	-	-	-	CorporateWorld Portal	Vivid	-	-	Vivid	Vivid	-	-	-	-

#### 8

# **Corporate Cards Test 2025**

## Konditionsübersicht

#### Gesamtsieger

Platz 1 Platz 2 Platz 3



	Platz 1	Platz 2	Platz 3											
Merkmal														
Anbieter	AirPlus Internatio- nal GmbH	American Express	American Express	American Express	LBBW/BW-Bank	Vivid	Qonto	Qonto	Vivid	Vivid	Qonto	Qonto	Qonto	Qonto
Produktbezeichnung	AirPlus Corporate Card Typ 1	American Express Corporate Card	American Express Corporate Plati- num Card	American Express Corporate Gold Card	CorporateWorld Mastercard	Vivid Pro	X Card	Plus Card	Vivid Enterprise	Vivid Enterprise+	One Card	Virtual Card	Instant Card	Online Advertising Card
Herausgebende Kreditkartengesellschaft	Mastercard	American Express Europe S.A. (Ger- many branch)	American Express Europe S.A. (Ger- many branch)	American Express Europe S.A. (Ger- many branch)	Mastercard	VISA	Mastercard	Mastercard	VISA	VISA	Mastercard	Mastercard	Mastercard	Mastercard
Kreditkartenart	Charge Card	Charge Card	Charge Card	Charge Card	Charge Card	Debit Card	Debit Card	Debit Card	Debit Card	Debit Card	Debit Card	Debit Card	Debit Card	Debit Card
Hinterlegung von Reiserichtlinien für Mitarbeiter möglich	-	ja	ja	ja	ja	ja	nein	nein	ja	ja	nein	nein	nein	nein
Anbindung an Spesenmanagementsystem?	ja	ja	ja	ja	ja	ja	ja	ja	ja	ja	ja	ja	ja	ja
Wenn ja, welche	Alle über APIs und XML, CSV, etc.	SAP, Concur, GELCO, Oracle, JDEdwards; eigene Softwarelösung über das Amex Online-Kartenkon- to verfügbar (für Unternehmen, die keine zentrale Lösung anbieten)	SAP, Concur, GELCO, Oracle, JDEdwards; eigene Softwarelösung über das Amex Online-Kartenkon- to verfügbar (für Unternehmen, die keine zentrale Lösung anbieten)	SAP, Concur, GELCO, Oracle, JDEdwards; eigene Softwarelösung über das Amex Online-Kartenkon- to verfügbar (für Unternehmen, die keine zentrale Lösung anbieten)	-	ja	Eigene: Qonto	Eigene: Qonto	ja	ja	Eigene: Qonto	Eigene: Qonto	Eigene: Qonto	Eigene: Qonto
Abrechnungswege														
Elektronische Übermittlung von Monatsabrech- nungen j/n?	ja	ja	ja	ja	ja	ja	ja	ja	ja	ja	ja	ja	ja	ja
in Datenformat:														
csv	ja	ja	ja	ja	nein	ja	-	-	ja	ja	-	-	-	-
тхт	ja	ja	ja	ja	nein	nein	-	-	nein	nein	-	-	-	-
ATX	ja	-	-	-	nein	nein	-	-	nein	nein	-	-	-	-
EDIFACT	ja	-	-	-	nein	nein	-	-	nein	nein	-	-	-	-
LARS	ja	-	-	-	nein	nein	-	-	nein	nein	-	-	-	-
XML	ja	-	-	-	nein	ja	-	-	ja	ja	-	-	-	-
PDF	ja	ja	ja	ja	ja	ja	-	-	ja	ja	-	-	-	-
weitere Datenformate	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Tool zur Durchführung der Umsatzanalyse	ja	ja	ja	ja	ja	ja	ja	ja	ja	ja	ja	ja	ja	ja
kostenpflichtig	nur erweitert	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
Kosten	1.320,00€	0,00€	0,00€	0,00€	0,00€	0,00€	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00€	0,00€	0,00 €	0,00 €
Bezeichnung des Auswertungstools	AirPlus Intelligence	American Expess@ Work	American Expess@ Work	American Expess@ Work	DataOnline	Vivid	Eigene: Qonto	Eigene: Qonto	Vivid	Vivid	Eigene: Qonto	Eigene: Qonto	Eigene: Qonto	Eigene: Qonto
Auswertung verschiedener Leistungsarten (z.B. Flug, Hotel, Mietwagen)	ja	ja	ja	ja	ja	ja	ja	ja	ja	ja	ja	ja	ja	ja
Rückwirkende Analyse der Transaktionen vergangener Jahre	ja	ja	ja	ja	ja	ja	von Nutzern anpassbare Diagramme	von Nutzern anpassbare Diagramme	ja	ja	von Nutzern anpassbare Diagramme	von Nutzern anpassbare Diagramme	von Nutzern anpassbare Diagramme	von Nutzern anpassbare Diagramme
Falls ja, wie viel Monate	60	24	24	24	12	unbegrenzt	-	-	unbegrenzt	unbegrenzt	-	-	-	-
Freie Sprachenwahl möglich	ja	ja	ja	ja	ja	ja	nein	nein	ja	ja	nein	nein	nein	nein
Anzahl der Sprachen	6	4	4	4	-	6	-	-	6	6	-	-	-	-
Welche Sprachen	-	Deutsch, Englisch, Französisch, Spanisch	Deutsch, Englisch, Französisch, Spanisch	Deutsch, Englisch, Französisch, Spanisch	-	=	-	-	-	-	-	-	=	÷
Auswertung in verschiedenen Währungen möglich	ja	ja	ja	ja	nein	ja	nein	nein	ja	ja	nein	nein	nein	nein

#### Konditionsübersicht

#### Gesamtsieger



Platz 1	Platz 2	Platz

Merkmal														
Anbieter	AirPlus Internatio- nal GmbH	American Express	American Express	American Express	LBBW/BW-Bank	Vivid	Qonto	Qonto	Vivid	Vivid	Qonto	Qonto	Qonto	Qonto
Produktbezeichnung	AirPlus Corporate Card Typ 1	American Express Corporate Card	American Express Corporate Plati- num Card	American Express Corporate Gold Card	CorporateWorld Mastercard	Vivid Pro	X Card	Plus Card	Vivid Enterprise	Vivid Enterprise+	One Card	Virtual Card	Instant Card	Online Advertising Card
Herausgebende Kreditkartengesellschaft	Mastercard	American Express Europe S.A. (Ger- many branch)	American Express Europe S.A. (Ger- many branch)	American Express Europe S.A. (Ger- many branch)	Mastercard	VISA	Mastercard	Mastercard	VISA	VISA	Mastercard	Mastercard	Mastercard	Mastercard
Kreditkartenart	Charge Card	Charge Card	Charge Card	Charge Card	Charge Card	Debit Card	Debit Card	Debit Card	Debit Card	Debit Card	Debit Card	Debit Card	Debit Card	Debit Card
Einbeziehung von Daten anderer Kreditkarten in Analyse-Tool	ja	nein	nein	nein	nein	ja	ja	ja	ja	ja	ja	ja	ja	ja
Auswertung pro Mitarbeiter möglich	ja	ja	ja	ja	ja	ja	ja	ja	ja	ja	ja	ja	ja	ja
wenn ja, Anonymisierung möglich/ Datenschutz?	ja	ja	ja	ja	nein	ja	nein	nein	ja	ja	nein	nein	nein	nein
Reportmöglichkeiten (Standard)	ja	ja	ja	ja	ja	ja	nein	nein	ja	ja	nein	nein	nein	nein
Anzahl Reportmöglichkeiten	individuell/unbe- grenzt	individuell	individuell	individuell	-	5	-	-	5	5	-	-	-	-
Speichern von Reportvorlagen	ja	ja	ja	ja	ja	ja	nein	nein	ja	ja	nein	nein	nein	nein
Scheduler-Funktion für automatische Erstellung von regelmäßigen Auswertungen	ja	ja	ja	ja	ja	ja	nein	nein	ja	ja	nein	nein	nein	nein
Exportieren von Auswertungen	ja	ja	ja	ja	ja	ja	nein	nein	ja	ja	nein	nein	nein	nein
in Datenformat:														
XLS	ja	ja	ja	ja	-	ja	nein	nein	ja	ja	nein	nein	nein	nein
TXT	ja	ja	ja	ja	ja	ja	nein	nein	ja	ja	nein	nein	nein	nein
PDF	-	ja	ja	ja	-	ja	nein	nein	ja	ja	nein	nein	nein	nein
weitere Datenformate	-	CSV	CSV	CSV	CSV	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Wichtige Konditionen Ihrer Corporate Card vergessen?	Komplett digitaler Prozess von Karten- antrag, Identifikati- on und Schließung der Karte. Firma hat Vertrag mit AirPlus - keine Abfragen der Kreditwürdigkeit. Kartendaten nur auf der Rückseite der Karte aufge- druckt. Karten aus rPVC hergestellt.				·	·				·		·	-	-

#### Ausführliche Konditionen

\* Reiseunfallversicherung Reiseunfallversicherung (24-Stunden / 30 Tage): bis zu € 50.000,00 für Vollinvalidität (Mehrleistung ab 70%); bis zu € 25.000,00 für den Invaliditätsfall als Kapitalzahlung; € 25.000,00 für den Todesfall; unfallbedingte Zusatzleistungen; bis zu € 100.000,00 unfallbedingte medizinisch sinnvolle und ärztlich angeordnete Rücktransport- und Rückführungskosten; bis zu € 25.000,00 für Kurkostenbeihilfe; bis zu € 25.000,00 für Kosmetische Operationen; bis zu € 15.000,00 für Sofortleistung bei Schwerverletzungen; bis zu € 15.000,00 für Heilkosten bei Auslandsaufenthalten; € 50,00 Gipsgeld pro Tag; € 200,00 bei iener durch Dritte verursachten straftätlichen Einschränkung der persönlichen Freiheit ("Kidnapping") (bis zu einem Jahr); pro Tag € 200,00 bei Koma (bis zu zwei Jahren); pro Tag € 50,00 für Krankenhaustagegeld mit Genesungsgeld

A. Verkehrsmittelverspätung: bis zu € 350,000 bei Verspätung > 4 Stunden; B. Gepäckverspätung für aufgegebenes Gepäck: bis zu € 300,000 bei Verspätung > 4 Stunden; bis zu € 1.500,000 bei Verspätung > 48 Stunden; C. Gepäckbeschädigung; bis zu € 1.000,00; D. Gepäckverlust im Verkehrsmittel: bis zu € 1.500,00; Selbstbehalt € 50,00; E. Reiserücktritt- und Reiseabbruchversicherung; bis zu € 5.000,00 Selbstbehalt € 50,00; F. Reiserücktritt- und Reiseabbruchversicherung; bis zu € 5.000,00 Selbstbehalt € 50,00; E. Reiserücktritt- und Reiseabbruchversicherung; bis zu € 5.000,00 Selbstbehalt € 50,00; E. Reiserücktritt- und Reiseabbruchversicherung; bis zu € 5.000,00 Selbstbehalt € 50,00; E. Reiserücktritt- und Reiseabbruchversicherung; bis zu € 5.000,00 Selbstbehalt € 50,00; E. Reiserücktritt- und Reiseabbruchversicherung; bis zu € 5.000,00 Selbstbehalt € 50,00; E. Reiserücktritt- und Reiseabbruchversicherung; bis zu € 5.000,00 Selbstbehalt € 50,00; E. Reiserücktritt- und Reiseabbruchversicherung; bis zu € 5.000,00 Selbstbehalt € 50,00; E. Reiserücktritt- und Reiseabbruchversicherung; bis zu € 5.000,00 Selbstbehalt € 50,00; E. Reiserücktritt- und Reiseabbruchversicherung; bis zu € 5.000,00 Selbstbehalt € 50,00; E. Reiserücktritt- und Reiseabbruchversicherung; bis zu € 5.000,00 Selbstbehalt € 50,00; E. Reiserücktritt- und Reiseabbruchversicherung; bis zu € 5.000,00 Selbstbehalt € 50,00; E. Reiserücktritt- und Reiseabbruchversicherung; bis zu € 5.000,00 Selbstbehalt € 50,00; E. Reiserücktritt- und Reiseabbruchversicherung; bis zu € 5.000,00 Selbstbehalt € 50,00; E. Reiserücktritt- und Reiseabbruchversicherung; bis zu € 5.000,00 Selbstbehalt € 50,00; E. Reiserücktritt- und Reiseabbruchversicherung; bis zu € 5.000,00 Selbstbehalt € 50,00; E. Reiserücktritt- und Reiseabbruchversicherung; bis zu € 5.000,00 Selbstbehalt € 50,00; E. Reiserücktritten € 50,00

\*\* Wichtige Konditionen Ihrer Corporate Card vergessen?

Komplett digitaler Prozess vom Kartenantrag und Identifikation (Onboarding) bis zur Schließung der Karte. Analog eines Firmenmobilvertrags geht lediglich die Firma einen Vertrag mit AirPlus ein. Kartennutzer werden per Video-Ident identifiziert, um Geldwäschevorgaben einzuhalten. Es erfolgt aber keine weiteren Abfragen, die bspw. die Kreditwürdigkeit eines Kartennutzers negativ beeinflussen. Die Kartennutzung ist über Apple und Google Pay Innerhalb von Minuten möglich, noch bevor das Plastik produziert ist. Kartennutzerinformationen und Kartendaten sind aus Datenschutzgründen nur auf der Rückseite der Karte aufgedruckt. Die Karten sind aus rPVC hergestellt.